
 

 

 

Česká škola bez hranic - praktická stáž 

 

1. Základní informace 

• Lokalita: Brusel, Belgie 

• Odkaz na oficiální stránky: https://archive.csbh.cz/brusel 

• Odkazy na stránky Erasmus: domluveno prostřednictvím školy 

• Kontakt na koordinátorku: - CSBH@csbh-brusel.be, CSBH-Brusel@email.cz 

• Studijní programy: Vzdělávání 

• Jazyk výuky: český jazyk 

• Průběh stáže: Stáž byla skvělá zkušenost a jsem ráda, že jsem do toho šla. Všechno 

proběhlo podle domluvy. Česká škola bez hranic má sice pár nedostatků, ale ve srovnání 

s jinými školami podobného typu funguje dobře. Výuka probíhá každý víkend vedle 

českého velvyslanectví v Bruselu. Chodí sem děti od 18 měsíců až do 6. třídy. 

• Studijní podpora: tisk, knihovny  

 

2. Praktické informace 

• Ubytování: Ubytovaná jsem byla v bytě, který poskytuje ředitelka České školy bez 

hranic. Za měsíc jsem platila 550 eur. Škola nám, ale vyplácela 130 eur jako příspěvek 

na bydlení, takže nakonec to měsíčně bylo 420 eur.  

https://archive.csbh.cz/brusel


• Doprava: Do Belgie jsem se dopravovala letecky a zpět do Česka jsem jezdila 

Flixbusem, protože to vycházelo nejlépe. Po městě se dá cestovat prostřednictvím 

MHD. V dopravním podniku si také student může udělat studentskou kartu, díky které 

bude mít levnější dopravu. Ve městě funguje vypůjčení kol Villo (50 eur na rok), kol 

Swapties nebo blue bike a koloběžek Lime, Dott a další. Pěšky se dá po centru 

pohybovat zcela bez problému. 

• Kultura a společenský život: Přes den můžeš chodit po muzeích, třeba do Magrittova 

muzea a večer skočit na belgické pivo. A co jídlo? To je tady kapitola sama o sobě. Mají 

tady výborné belgické hranolky, čokoládu a samozřejmě vafle, který opravdu stojí za 

to! Pokud máš rád festivaly, tak Brusel pořádá spoustu akcí, například Belgian Beer 

Weekend nebo Brussels Summer Festival.  

• Jazyk a komunikace: Brusel je dvojjazyčné město - francouzština a nizozemština jsou 

zde oficiálními jazyky. 

• Náklady na život:  

− Strava: Ceny potraviny jsou zde zhruba o polovinu dražší než v Česku. 

Stravovat se je možné v restauracích, které jsou dražší nebo pak v bufetech, ve 

školní jídelně či si sám vařit. Měsíčně stravování vyjde okolo 200 eur.  

− Doprava: MHD, celoroční studentský abonment - 5eur průkaz + 12 eur roční 

jízdné, hodinová přestupní jízdenka obyčejná 2,5 eur 

− Volný čas: Měsíčně volný čas vyjde na zhruba 100 eur, ale záleží o jaký typ 

zábavy se jedná - muzea, festivaly, výlety po okolí… 

• Zdravotní péče: studentské pojištění Erasmus od pojišťovny ZPMV za 7 Kč/semestr, 

Úrazové pojištění od VZP na 3 měsíce za 420 Kč, dostupná nemocnice s lékaři 

 

3. Různé  

• Tipy a triky: Je dobré začít shánět ubytování zhruba 3 měsíce předem. 

• Představ si to, že v Bruselu mají sochu čůrajícího chlapečka Manneken Pis. Je to asi 

nejznámější památka ve městě, ale ve skutečnosti je ta socha fakt malá. A co je vtipné? 

Sochu pořád oblékají do různých kostýmů. Chlapeček jich má už přes 1 000!  

 

8. Přílohy                 FB - kontakt na studenta 

 

 


